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DATI STRUTTURALI

CAMPELLO SUL

MASSA

GIANO

GUALDO

CASTEL RITALDI \ BEVAGNA MONTEFALCO TREVI Media
CLITUNNO MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
Abitanti al 31.12.2019 n. 2.371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243
Superficie kmq 49,76 22,44 78,41 44,48 56,22 69,51 96,62 71,19
Densita Ab/Kmq 47,65 140,33 46,78 84,67 87,19 78,88 59,92 115,79 82,65
Distribuzione della popolazione
0-14 anni 280 395 456 513 558 618 633 1.124
15-64 anni 1.447 2.006 2.254 2.433 3.053 3.324 3.548 4,986
65 + anni 644 748 958 820 1.291 1.541 1.608 2.133
Totale al 31.12.2019 2.371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243
Distribuzione % della popolazione
0-14 anni 11,8% 12,5% 12,4% 13,6% 11,4% 11,3% 10,9% 13,6% 12,2%
15-64 anni 61,0% 63,7% 61,5% 64,6% 62,3% 60,6% 61,3% 60,5% 61,9%
65 + anni 27,2% 23,8% 26,1% 21,8% 26,3% 28,1% 27,8% 25,9% 25,9%
Totale al 31.12.2019 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Numero Aree della struttura organizzativa 3 5 4 5 4 4 5 6

Amm - Contab

Organiz Amministr

Serv. alla Persona

Amministrativo

Amministrativa

Amministrativa

AA.GG. - Serv Pers.

Amministrativa

Tecnico Socio Economico | Serv. Finanziario |Finanz e Personale Finanziaria Econom. - Finanz | Finanz. e Tributi Finanziaria
Pol Loc associato Tecnico Serv. Tecnico Urbanistica Tecnica Tecnica P.P. - Manut. e Patr| Demograf. e Soc.
Gest Econ - Fin Pol. Loc. in conv [fecn-Manut e LL.PP[ Polizia Locale Vigilanza Demografica Tecnica
Pol Loc associato Vigil. e Pol Amm. Polizia Locale Urbanistica

Polizia Locale

Responsabili 3 5 3 4 4 4 6
Dipendenti 17 11 21 14 17 27 32
Personale in servizio ( in valore assoluto) 20 16 24 18 21 31 38




INDICATORI FINANZIARI

RIGIDITA STRUTTURALE DI BILANCIO

CAMPELLO
] CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2019 SUL BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
1 Rigidita strutturale di bilancio
1.1 Incid igide (ripi di , le e debit trat
ncidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate 35,93% 31.11% 31,10% 34,29% 29,55% 54,69% 32,34% 31,17% 35,02%

correnti




INDICATORI FINANZIARI

RIGIDITA STRUTTURALE DI BILANCIO

SPIEGAZIONE DELL'INDICATORE

L'indicatore 1.1 - Incidenza spese rigide su entrate correnti: misura I'lncidenza delle spese rigide (eventuale
guota del disavanzo da recuperare in base al piano di rientro, spese per il personale e debito e spese per il
rimborso dei prestiti) sulle entrate correnti indica la rigidita nelle scelte di spesa da parte del’Amministrazione.

In particolare piu € alto l'indicatore minore € la discrezionalita di spesa per l'attuazione delle politiche
del’Amministrazione stessa.



INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI
CAMPELLO
. CASTEL MASSA GIANO GUALDO .
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
CLITUNNG RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
2 Entrate correnti
2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di
parte corrente & P P 90,91% 93,49% 103,47% 101,78% 95,94% 79,33% 98,82% 98,80% 95,32%
2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di
orte corronte e . 2 82,98% | 89,42% | 100,74% 95,40% 91,55% 83,28% 90,69% | 95,58% 91,21%
2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali
i parte Correnteg prop P 61,68% | 56,94% 77,95% 69,54% 69,05% 59,03% 66,63% | 79,63% 67,56%
2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni
definitive di parte corrente 56,30% 54,46% 75,89% 65,19% 65,90% 61,97% 61,15% 77,04% 64,74%
2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente 51,04% 70,26% 55,06% 89,08% 70,12% 45,63% 72,53% 83,44% 67,15%
2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente 47,90% 76,13% 56,81% 81,69% 67,98% 39,53% 65,98% 72,06% 63,51%
2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di
parte corrente 35,06% 43,29% 40,66% 59,70% 50,19% 32,62% 48,55% 64,72% 46,85%
2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di
orte corrente ¢ el . 32,00% | 4690% | 41,96% 54,74% 48,66% 28,26% 4417% | 55,90% 44,19%




INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 2.1 - Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte
corrente: misura il grado di attendibilita delle previsioni iniziali di entrata dei primi tre titoli di bilancio (Entrate
correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa — Trasferimenti correnti — Entrate extratributarie).

In particolare notevoli scostamenti dal 100% indicano una poca attendibilita delle previsioni effettuate.

Tale indicatore rileva anche la capacita dell’ente di tradurre le previsioni di entrata in situazione creditorie

definitive.

L'indicatore 2.2 - Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte
corrente: misura la capacita del’Amministrazione di apportare le variazioni di bilancio al fine di allineare le
previsioni agli andamenti gestionali.

In particolare notevoli scostamenti dal 100% indicano una poca attendibilita delle previsioni effettuate.

Tale indicatore rileva anche la capacita dell’ente di tradurre le previsioni di entrata in situazione creditorie

definitive.



INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte
corrente: misura il peso percentuale degli accertamenti relativi alle entrate proprie derivanti da tributi e da
entrate extratributarie (entrate patrimoniali, vendita di beni e servizi, sanzioni al codice della strada) sulle
previsioni iniziali dei primi tre titoli dell’entrata.

Tanto piu l'indicatore € prossimo al 100% tanto minore e il grado di dipendenza dell’ente da entrate da
trasferimenti.

L'indicatore 2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte
corrente: misura il peso percentuale degli accertamenti relativi alle entrate proprie (iributi e entrate
extratributarie) sulle previsioni definitive (assestate) dei primi tre titoli dell’entrata.

Tanto piu l'indicatore e prossimo al 100% tanto minore € il grado di dipendenza dell’ente da entrate da
trasferimenti.

Un valore dell'indice che si discosta dal precedente indicatore 2.3 puo essere sintomo di previsioni iniziali che
hanno subito variazioni per adeguamenti resisi necessari nel corso della gestione.




INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 2.5 - Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente: misura
I'incidenza delle riscossioni sulle previsioni iniziali.

La mancata/bassa riscossione delle entrate accertate pud comportare problemi di liquidita, e con |l
passare del tempo difficolta a riscuotere le somme spettanti (accantonate tra i residui attivi)

L'indicatore 2.6 - Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente : :
misura I'incidenza delle riscossioni sulle previsioni definitive.

La mancata/bassa riscossione delle entrate accertate pud comportare problemi di liquidita, e con |l
passare del tempo difficolta a riscuotere le somme spettanti (accantonate tra i residui attivi)



INDICATORI FINANZIARI

ENTRATE CORRENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente:
misura il peso percentuale delle riscossioni in conto competenza e in conto residui delle entrate proprie (tributi e

entrate extratributarie) sulle previsioni iniziali dei primi tre titoli dell’entrata.
Tanto maggiore e l'indice, tanto maggiore € il grado di autonomia dell’ente per far fronte agli ordinari pagamenti di

gestione.

L'indicatore 2.8 - Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente:
misura il peso percentuale delle riscossioni in conto competenza e in conto residui delle entrate proprie (tributi e

entrate extratributarie) sulle previsioni definitive (assestate) dei primi tre titoli dell’entrata
Tanto maggiore e l'indice, tanto maggiore € il grado di autonomia dell’ente per far fronte agli ordinari pagamenti di

gestione.




INDICATORI FINANZIARI

ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTO TESORIERE

AMPELL
Consuntivo 2019 - SUL ° CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
3 Anticipazioni dell'lstituto tesoriere
3.1 Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria 0,00% 0,00% 24,71% 0,00% 0,00% 46,79% 0,00% 0,00% 8,94%
3.2 Anticipazioni chiuse solo contabilmente 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 38,27% 0,00% 0,00% 4,78%




INDICATORI FINANZIARI

ANTICIPAZIONI DELL'ISTITUTO TESORIERE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 3.1 - Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria: misura l'utilizzo medio giornaliero delle
anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse
consentito dalla normativa di riferimento.

Tale indicatore permette di valutare anche I'autonomia finanziaria dell’ente e la sua capacita di riscossione,
in quanto l'istituto dell’anticipazione assolve alla mera funzione di fronteggiare momentanee crisi di illiquidita.
Un massiccio ricorso all’anticipazione € sintomo di difficolta dell’ente a riscuotere i propri crediti.

L'indicatore 3.2 - Anticipazioni chiuse solo contabilmente: misura il livello dell’anticipazione non restituita
a fine esercizio con il massimo dell’anticipazione concedibile ai sensi di legge (3/12 degli accertamenti dei
primi tre titoli delle entrate del penultimo anno precedente).

Tanto piu alto e l'indicatore con valori prossimi al 100% tanto piu le somme da restituire si avvicinano al fido
massimo che il tesoriere mette a disposizione dell’ente.

La mancata restituzione segnala la difficolta dell’ente a sostenere l'ordinario fabbisogno di cassa con le
entrate proprie.



INDICATORI FINANZIARI

SPESE DI PERSONALE

CAMPELLO

) CASTEL MASSA GIANO GUALDO i’
Consuntivo 2019 SUL . BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
4 Spese di personale

4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente 31,67% 30,89% 29,44% 29,48% 28,01% 32,76% 26,48% 30,42% 29,89%
4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della
spesa di personale. Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione 1,40% 15,41% 7,23% 8,52% 12,50% 4,97% 5,63% 11,78% 8,43%
decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro
4.3 Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di

ersonale. Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse
P . .g . P .p AN .g 8,35% 4,77% 16,71% 8,13% 8,81% 4,64% 13,58% 5,30% 8,79%
umane, mixando le varie alternative contrattuali piu rigide (personale
dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in

313,52 204,63 253,10 195,44 178,91 216,58 189,73 186,57 217,31

valore assoluto)




INDICATORI FINANZIARI

SPESE DI PERSONALE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 4.1 - Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente: misura l'incidenza della spesa
di personale di competenza dell’anno rispetto al totale della spesa corrente (entrambe le voci sono al netto del salario

accessorio pagato nell’esercizio ma di competenza dell’esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario

accessorio di competenza dell’esercizio ma la cui erogazione avverra nell’esercizio successivo).
Maggiore € il rapporto, minori sono le possibilita di incrementare il livello dei servizi offerti o di prevederne nuovi,

considerando la rigidita della spesa corrente

L'indicatore 4.2 - Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale:
misura I'incidenza del salario accessorio ed incentivante (dato dalle indennita ed altre componenti di
costo riconosciute sia al personale a tempo indeterminato che a quello determinato e dallo straordinario) rispetto al

totale della spesa di personale.



INDICATORI FINANZIARI

SPESE DI PERSONALE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 4.3 - Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale:
misura quanta parte della spesa del personale € relativa a contratti di lavoro flessibile, a consulenze e a

prestazioni professionali e specialistiche svolte da terzi.

L'indicatore 4.4 - Spesa di personale procapite: misura la spesa dei redditi da lavoro dipendente
rapportata alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento



INDICATORI FINANZIARI

ESTERNALIZZAZIONE DI SERVIZI

CAMPELLO

CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
5 Esternalizzazione dei servizi
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi 24,20% 34,46% 30,28% 27,41% 39,18% 27,39% 29,72% 30,63% 30,41%




INDICATORI FINANZIARI

ESTERNALIZZAZIONE DI SERVIZI

SPIEGAZIONE DELL’'INDICATORE

L'indicatore 5.1 - Indicatore di esternalizzazione dei servizi: misura il ricorso a enti esterni
all'amministrazione per la gestione e l'erogazione di servizi alla collettivita.

Tanto elevata e la percentuale, tanto piu I'ente gestisce l'offerta di servizi pubblici attraverso soggetti
esterni (facendo ricorso all’appalto o alla concessione di servizi) o con affidamento a societa delle quali
detiene una partecipazione al capitale sociale che puo0 essere totalitaria o di maggioranza).



INDICATORI FINANZIARI

INTERESSI PASSIVI

CAMPELLO
. CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
6 Interessi passivi
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti 2,50% 1,18% 4,23% 2,53% 1,30% 5,83% 3,48% 2,94% 3,00%
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa
. = e 2 & 2 0,00% 0,00% 5,28% 0,00% 0,00% 9,59% 4,46% 0,00% 2,42%
per interessi passivi
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%




INDICATORI FINANZIARI

INTERESSI PASSIVI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 6.1 - Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti: misura l'incidenza della spesa per
Interessi passivi (su mutui e finanziamenti in genere, per I'anticipazione di tesoreria e per interessi di mora) sul

totale delle entrate correnti.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto meno I'ente ha potere discrezionale nell’offerta dei servizi da destinare alla

collettivita in considerazione della rigidita della spesa corrente.

L'indicatore 6.2 - Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi
passivi: misura l'incidenza della spesa per Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria sul totale della spesa per

interessi passivi.

L'indicatore 6.3 - Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi: misura l'incidenza
della spesa per Interessi passivi di mora sul totale della spesa per interessi passivi.



INDICATORI FINANZIARI

INVESTIMENTI
CAMPELLO
. CASTEL MASSA GIANO GUALDO .
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
7 Investimenti
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale 20,91% 31,14% 17,23% 23,98% 7,82% 33,48% 21,07% 30,85% 23,31%
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto) 188,52 259,69 190,25 210,74 55,17 312,07 202,81 270,81 211,26
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto) 94,51 56,49 7,14 12,18 1,13 65,35 0,00 43,49 35,04
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto) 283,04 316,18 197,39 222,93 56,31 377,42 202,81 314,30 246,30
7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente 33,37% 9,56% 61,71% 68,23% 112,37% 2,38% 44,35% 12,97% 43,12%
7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite
O OlIBE 2 & > 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

finanziarie
7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito 8,25% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1,03%




INDICATORI FINANZIARI

INVESTIMENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 7.1 - Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale: misura
l'incidenza della spesa per investimenti sul totale della spesa (corrente e in conto capitale).

L’indicatore segnala in quale misura percentuale rispetto a primi due titoli della spesa, I'ente formalizza procedure
per la realizzazione di opere pubbliche, per I'acquisto di immobilizzazioni materiali (es. mobili, automezzi) e
immateriali (es. licenze), per Pacquisto di terreni e per le erogazioni da effettuare a titolo di contributo agli
investimenti a favore di terzi.

L’indicatore 7.2 - Investimenti diretti procapite: misura la spesa per investimenti diretti (realizzazione di opere
pubbliche, acquisto di immobilizzazioni materiali e immateriali, acquisto di terreni) rapportata alla popolazione
residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.

L'indicatore 7.3 - Contributi agli investimenti procapite: misura la spesa per contributi agli investimenti a
favore di terzi rapportata alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.

L'indicatore 7.4 - Investimenti complessivi procapite: misura la spesa per investimenti complessivi rapportata
alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.




INDICATORI FINANZIARI

INVESTIMENTI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 7.5 - Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente: evidenzia in che misura
percentuale 'avanzo corrente o il margine corrente di competenza (se applicato in fase previsionale negli esercizi
successivi al primo), concorre a finanziare le spese relative agli investimenti complessivi dati dagli investimenti
fissi lordi e dall’acquisto di terreni e dai contributi agli investimenti.

L'indicatore 7.6 - Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie:
evidenzia in che misura percentuale il saldo positivo delle partite finanziarie, dato dalla differenza tra il Titolo V

delle entrate (Entrate da riduzione di attivita finanziarie) e il titolo lll delle spese (Spese per Incremento attivita
finanziarie), concorre a finanziare le spese relative agli investimenti complessivi.

L'indicatore 7.7 - Quota investimenti complessivi finanziati da debito: evidenzia in che misura percentuale il
debito, dato prestiti, concorre a finanziare le spese relative agli investimenti complessivi.



INDICATORI FINANZIARI

ANALISI DEI RESIDUI

CAMPELLO
Consuntivo 2019 SUL CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
8 Analisi dei residui
8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi
. ’ (o '] () ’ (Y ’ (] ’ (¢ ’ (] ’ (] ’ (] ’ (Y
- P P P 78,47% | 91,74% 74,46% 91,74% 72,77% 46,73% 94,13% | 75,25% 78,16%
8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in
. . ’ (o 7 (o 7’ (o} 7’ o ’ o ’ o 7’ 0 7 (Y 7 (Y
conto capitale al 31 dicembre 38,50% 74,76% 39,56% 70,19% 35,23% 98,22% 100,00% 51,14% 63,45%
8.3 Incid i idui ivi i to attivita fi iari tock
. nc.| enzfa\ .nuow. residui passwl. p.e‘r |r.1crem.en. o attivi ? inanziarie su stoc 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
residui passivi per incremento attivita finanziarie al 31 dicembre
8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di o 0 o o o o o o o
parte corrente 35,81% 42,92% 30,78% 37,38% 35,18% 25,03% 42,68% 30,01% 34,97%
8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in
¢/capitale z /cap 22,31% 46,46% 66,11% 39,83% 20,96% 36,54% 56,42% 36,13% 40,60%
8.6 Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita finanziarie su stock
residui attivi per riduzione di atti\F/)ité finanziarie 0,00% Bt Yoz Lo Lo Bl R BolE Ol




INDICATORI FINANZIARI

ANALISI DEI RESIDUI
SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 8.1 - Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti: misura
quanta parte dei residui passivi di parte corrente deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione.
Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L'indicatore 8.2 - Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al
31 dicembre: misura quanta parte dei residui passivi in conto capitale deriva dall’esercizio oggetto di
rendicontazione.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L'indicatore 8.3 - Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivita finanziarie su stock residui
passivi per incremento attivita finanziarie al 31 dicembre: misura quanta parte dei residui passivi per
incremento attivita finanziarie (acquisizioni di partecipazioni in societa controllate/partecipate, conferimenti di
capitali in enti strumentali, acquisizione di titoli a

breve termine, concessioni di crediti) deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione rispetto al totale dei residui
per incremento di attivita finanziarie.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.



INDICATORI FINANZIARI

ANALISI DEI RESIDUI
SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 8.4 - Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente:
misura quanta parte dei residui attivi di parte corrente deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione.
Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L'indicatore 8.5 - Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale: misura
quanta parte dei residui attivi in conto capitale (permessi a costruire, condoni edilizi, alienazioni, contributi agli
investimenti e trasferimenti in conto capitale) deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.

L'indicatore 8.6 - Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attivita finanziarie su stock residui attivi
per riduzione di attivita finanziarie: misura quanta parte dei residui attivi per riduzione attivita finanziarie
(alienazione di partecipazioni e di titoli, riscossione dei crediti) deriva dall’esercizio oggetto di rendicontazione
rispetto al totale dei residui per incremento di attivita finanziarie.

Una maggiore incidenza dei nuovi residui indica un migliore smaltimento di quelli degli esercizi precedenti.



SMALTIMENTO DEBITI NON FINANZIARI

INDICATORI FINANZIARI

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
9 Smaltimento debiti non finanziari
9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio 53,37% 84,68% 77,04% 70,84% 62,69% 46,50% 52,99% 61,93% 63,76%
9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti 38,50% 86,44% 77,44% 87,05% 63,75% 35,06% 91,19% 64,03% 67,93%
9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati
, o P 15,32% 77,46% 47,96% 31,40% 43,75% 17,89% 28,47% 60,65% 40,36%
nell'esercizio
9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli
61,02% 100,00% 15,06% 98,33% 47,29% 7,09% 95,93% 12,39% 54,64%

esercizi precedenti




INDICATORI FINANZIARI

SMALTIMENTO DEBITI NON FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 9.1 - Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio: misura la capacita dell'ente di
provvedere al pagamento di debiti esigibili nel corso dell'esercizio nell'ambito del medesimo esercizio.
Tanto piu alta e la percentuale tanto maggiore e la capacita dell’ente di pagare i propri debiti.

L'indicatore 9.2 - Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti: misura la capacita dell'ente
di provvedere allo smaltimento dei residui relativi ad anni precedenti nel corso dell'esercizio oggetto di

osservazione.
Tanto piu alta e la percentuale tanto maggiore € la capacita dell’ente di di smaltimento dei residui derivanti da

debiti commerciali.



INDICATORI FINANZIARI

SMALTIMENTO DEBITI NON FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 9.3 - Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio: misura la
capacita dell’ente di smaltimento, nell'esercizio, dei debiti non commerciali (trasferimenti correnti e trasferimenti in
conto capitale e i contributi agli investimenti) di competenza del medesimo esercizio, di parte corrente e in conto
capitale, maturati dall'ente stesso nei confronti di un'altra amministrazione pubblica .

Tanto piu alta e la percentuale tanto maggiore € la capacita dell’ente di pagare nell’esercizio le somme oggetto di
provvedimenti di erogazione.

L'indicatore 9.4 - Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti:
misura la capacita dell’ente di smaltimento dello stock dei debiti non commerciali (trasferimenti correnti,
trasferimenti in conto capitale e i contributi agli investimenti), di parte corrente e in conto capitale, maturati
dall'ente stesso nei confronti di un'altra amministrazione pubblica negli anni precedenti quello di osservazione.
Tanto piu alta € la percentuale tanto maggiore e la capacita dell’ente di di smaltimento dei residui derivanti da
debiti non commerciali.



INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FINANZIARI

CAMPELLO
) CASTEL MASSA GIANO GUALDO .
Consuntivo 2019 SUL . BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
10 Debiti finanziari

10.1 Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
10.2 Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari 0,00% 6,25% 4,87% 15,19% 13,79% 12,11% 7,23% 6,94% 8,30%
10.3 Sostenibilita debiti finanziari 6,31% 2,64% 8,27% 11,18% 5,52% 25,25% 9,25% 8,35% 9,60%
10.4 Indebitamento procapite (in valore assoluto) 724,23 189,14 1.020,61 408,22 201,28 917,84 669,77 591,09 590,27




INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 10.1 - Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari: misura l'incidenza degli impegni di spesa
per le estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12 come risulta dallo stato

patrimoniale.
Tale indicatore rileva la capacita dell’ente di reperire risorse correnti da destinare all’estinzione anticipata dei mutui

e dei prestiti.

L'indicatore 10.2 - Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari: misura I'incidenza degli impegni di spesa, al
netto di quelli per le estinzioni anticipate, per le estinzioni ordinarie di debiti finanziari sul totale dei debiti da

finanziamento al 31/12, come risulta dallo stato patrimoniale.
Tale indicatore rileva il peso delle ordinarie estinzioni dei debiti finanziari effettuate nell’anno rispetto allo stock di

debito residuo alla data del 31 dicembre.




INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FINANZIARI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 10.3 - Sostenibilita debiti finanziari: misura quanta parte delle entrate correnti € assorbita per la
gestione del debito e il sostenimento del conseguenti oneri annuali.

In particolare la spesa sostenuta nell’anno per la gestione del debito e dei conseguenti oneri riguarda gli interessi
passivi e le quote capitale dei mutui rimborsati nell’esercizio, i trasferimenti in conto capitale erogati per assunzioni
di debiti o cancellazioni di debiti, al netto dei contributi ricevuti per I'estinzione anticipata dei prestiti.

L'indicatore 10.4 - Indebitamento procapite: misura i debiti da finanziamento al 31/12, come risulta dallo stato
patrimoniale rapportatati alla popolazione residente al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento.



INDICATORI FINANZIARI

COMPOSIZIONE DELL’ AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CAMPELLO
. CASTEL MASSA GIANO GUALDO i
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione
11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo 3,69% 30,54% 0,00% 9,73% 5,55% 100,00% 10,54% 3,12% 20,40%
11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo 2,67% 0,00% 3,47% 3,21% 6,27% 0,00% 10,03% 0,97% 3,33%
11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo 88,80% 43,31% 84,39% 65,35% 54,32% 978,49% 73,76% 90,00% 184,80%
11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo 4,84% 26,15% 20,91% 21,70% 33,86% 47,39% 5,67% 5,91% 20,80%




INDICATORI FINANZIARI

COMPOSIZIONE DELL’ AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 11.1 - Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo: misura l'incidenza dell’avanzo libero di

parte corrente sul risultato di amministrazione.
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sara la quota di avanzo libero di cui I'ente dispone per la generalita

delle spese.

L'indicatore 11.2 - Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo: misura l'incidenza dell’avanzo libero in

c/capitale sul risultato di amministrazione.
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sara la quota di avanzo libero destinato agli investimenti.



INDICATORI FINANZIARI

COMPOSIZIONE DELL’ AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 11.3 - Incidenza quota accantonata nell'avanzo: misura l'incidenza delle quote accantonate per
rischi e passivita potenziali (soccombenza in un contenzioso, inesigibilita di somme da riscuotere, perdita su
societa partecipate) o per spese future (indennita di fine mandato del sindaco, fondi per aumenti contrattuali, ...)

sul risultato di amministrazione.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore sara la quota del risultato di amministrazione che non e

liberamente disponibile perché destinata a fronteggiare rischi e spese future.

Lindicatore 11.4 - Incidenza quota vincolata nell'avanzo: misura lincidenza delle quote vincolate (per
trasferimenti correnti, per contributi agli investimenti, per indebitamento contratto e non speso e per quote

vincolate ad una specifica finalita in base ad una disposizione di legge) sul risultato di amministrazione.
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sara la quota del risultato di amministrazione che non e

liberamente disponibile perché vincolata alla realizzazione di progetti di spesa specifici..



INDICATORI FINANZIARI

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CAMPELLO
) CASTEL MASSA GIANO GUALDO .
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
12 Disavanzo di amministrazione

12.1 Quota disavanzo ripianato nell'esercizio 0,00% 0,00% 28,83% 0,00% 100,00% 161,21% 0,00% 0,00% 36,26%
12.2 Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente 0,00% 0,00% -28,82% 0,00% -99,99% 161,22% 0,00% 0,00% 4,05%
12.3 Sostenibilita patrimoniale del disavanzo 0,00% 0,00% 2,00% 0,00% 0,00% 42,26% 0,00% 0,00% 5,53%
12.4 Sostenibilita disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio 0,00% 0,00% 0,60% 0,00% 0,03% 3,11% 0,00% 0,00% 0,47%




INDICATORI FINANZIARI

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 12.1 - Quota disavanzo ripianato nell'esercizio: misura quanto disavanzo dell’esercizio precedente
I’ente € riuscito a recuperare nel corso dell’esercizio.
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore € la quota di disavanzo recuperata nell’esercizio.

L'indicatore 12.2 - Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente: misura quanto maggiore
disavanzo I'’ente é riuscito a creare durante I'esercizio rispetto a quello dell’esercizio precedente.
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore € I'incremento del disavanzo rispetto all’esercizio precedente.



INDICATORI FINANZIARI

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 12.3 - Sostenibilita patrimoniale del disavanzo: misura il rapporto tra il disavanzo di
amministrazione rilevato nell'esercizio e il patrimonio netto dell'ente.
Tanto piu alta € la percentuale, tanto minore € la capacita di assorbire il disavanzo da parte del patrimonio netto.

L'indicatore 12.4 - Sostenibilita disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio: misura la capacita dell’ente
di far fronte al recupero del disavanzo attraverso le risorse ordinarie ( entrate correnti).
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sono le entrate assorbite dal disavanzo applicato all’esercizio.



INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FUORI BILANCIO

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
13 Debiti fuori bilancio
13.1 Debiti riconosciuti e finanziati 0,61% 0,00% 1,25% 0,00% 0,00% 0,67% 0,00% 0,00% 0,32%
13.2 Debiti in corso di riconoscimento 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,77% 0,00% 0,00% 0,10%
13.3 Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%




INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FUORI BILANCIO

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 13.1 - Debiti riconosciuti e finanziati: misura rapporto tra debiti fuori bilancio (spese ricondotte nel
bilancio dell’ente attraverso una specifica deliberazione di Consiglio Comunale che ne autorizza a posteriori le
spese stesse), riconosciuti e finanziati, e il totale degli impegni correnti e in ¢/ capitale.

Tale indicatore evidenzia quanta parte della spesa regolarmente impegnata € costituita da debiti fuori bilancio
riconosciuti e finanziati.

Tanto minore ¢ il valore assunto dall’indicatore, tanto minori, rispetto agli impegni del titolo 1 e del titolo 2, sono i
debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati.

Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore sono i debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati rispetto agli
impegni del titolo 1 (correnti) e del titolo 2 (in ¢/ capitale).



INDICATORI FINANZIARI

DEBITI FUORI BILANCIO

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L’indicatore 13.2 - Debiti in corso di riconoscimento: misura il rapporto tra debiti fuori bilancio non ancora
riconosciuti e finanziati attraverso apposita deliberazione di Consiglio Comunale e il totale degli accertamenti dei

primi tre titoli dell’entrata (totale entrate correnti).
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sara I'assorbimento delle entrate correnti per i debiti fuori bilancio

non ancora riconosciuti e finanziati

L’indicatore 13.3 - Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento: misura il rapporto tra debiti fuori bilancio
riconosciuti attraverso apposita deliberazione di Consiglio Comunale ma ancora in corso di finanziamento e |l

totale degli accertamenti dei primi tre titoli dell’entrata (totale entrate correnti).
Tanto piu alta e la percentuale, tanto maggiore sara I'assorbimento delle entrate correnti per i debiti fuori bilancio

riconosciuti ma ancora in corso di finanziamento.



INDICATORI FINANZIARI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Consuntivo 2019 SUL , BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
14 Fondo pluriennale vincolato
14.1 Utilizzo del FPV 39,24% 54,38% 87,87% 37,06% 89,39% 73,75% 96,52% 43,73% 65,24%




INDICATORI FINANZIARI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

SPIEGAZIONE DELL’'INDICATORE

L'indicatore 14.1 - Utilizzo del FPV: misura la percentuale di utilizzo del fondo pluriennale vincolato
nell’esercizio.

Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € la capacita dell’ente di ultimare i programmi di spesa iniziati
negli esercizi precedenti.



INDICATORI FINANZIARI

PARTITE DI GIRO E CONTO TERZI

Consuntivo 2019 CA“;ILPJ?.LLO CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
RITALDI MARTANA |DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
15 Partite di giro e conto terzi
15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata 14,29% 16,47% 15,51% 14,35% 12,61% 11,97% 11,84% 15,43% 14,06%
15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita 15,01% 17,10% 18,81% 17,16% 14,17% 13,54% 13,06% 18,52% 15,92%




INDICATORI FINANZIARI

PARTITE DI GIRO E CONTO TERZI

SPIEGAZIONE DEGLI INDICATORI

L'indicatore 15.1 - Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata: misura l'incidenza delle entrate per partire
di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti. Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € il peso delle
entrate per partire di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti

L’indicatore 15.1 - Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita: misura l'incidenza delle spese per partire di
giro e conto terzi sul totale delle spese correnti. Tanto piu alta € la percentuale, tanto maggiore € il peso delle
spese per partire di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti



INDICATORE ANNUALE DI TEMPESTIVITA DEI PAGAMENTI

2019

CAMPELLO SUL
CLITUNNO

CASTEL RITALDI

MASSA
MARTANA

GIANO
DELL'UMBRIA

BEVAGNA

MONTEFALCO

GUALDO
CATTANEO

TREVI

Media

Tempestivita dei pagamenti

100,55

-4,45

39,52

-13,86

42,16

151,83

54,90

49,48

52,52

Nota: Giorniin piu 0 in meno rispetto ai 30 gg previsti per Legge

| ritardi nei pagamenti delle fatture possono dipendere da mancanza di liquidita oppure da criticita procedurali.




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI

ELL
.. CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO .
Cod. Missioni SUL % % % \ % BEVAGNA % | MONTEFALCO % % TREVI % Media
RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
1 [Servizi istituzionali, generali e di gestione 684.759,36| 28,5% 682.952,91'30,4% 1.194.005,64'34,3% 862.819,97'52,0% 947.452,79|28,8%| 1.259.383,80(30,6%] 1.191.710,17|27,2%] 1.695.975,39|29,8% 30,2%
2 |Giustizia 0,00( 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00[ 0,0% 0,00( 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
3 |Ordine pubblico e sicurezza 106.109,78| 4,4% 79.166,27| 3,5% 81.700,71] 2,3% 107.851,52| 4,0% 163.546,81| 5,0% 201.115,80| 4,9% 138.485,46| 3,2% 220.389,24| 3,9% 3,9%
4 |lIstruzione e diritto allo studio 328.236,94( 13,7% 110.964,90| 4,9% 328.035,83[ 9,4% 224.448,24( 8,3% 306.836,60| 9,3% 309.484,65| 7,5% 493.333,46|11,3%| 560.405,14( 9,9% 9,3%
5 I“Itteljfaﬁ valorizzazione dei beni e delle attivita 48.814,00| 2.0% | 29.475,10| 1,3% 48.625,42| 1.4% 8.448,45| 0,3% | 120.532,41| 3.7% 37.788,27| 0,9% | 103.305,94| 2.4% | 250.538,13| 4.4% 2,1%
u
6 |Politiche giovanili, sport e tempo libero 33.468,04( 1,4% 11.652,34| 0,5% 65.206,63( 1,9% 27.372,78( 1,0% 45.283,67| 1,4% 28.476,00| 0,7% 30.382,35( 0,7% 55.057,36( 1,0% 1,1%
7 |Turismo 2.000,00| 0,1% 10.999,99| 0,5% 11.759,32| 0,3% 24.997,39( 0,9% 93.343,60( 2,8% 77.082,54| 1,9% 59.422,22| 1,4% 145.333,70| 2,6% 1,3%
8 |Assetto del territorio ed edilizia abitativa 239.622,46( 10,0% 22.284,02( 1,0% 48.822,55( 1,4% 132.363,78| 4,9% 66.833,76| 2,0% 107.713,99| 2,6% 120.568,03| 2,8% 197.492,35| 3,5% 3,5%
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
9 dell';nF:biente Y 637.237,80| 26,5% 490.825,72| 21,9% 790.010,31(22,7% 584.263,25(21,6% 795.685,22(24,2%| 1.434.508,94(34,9%] 1.024.515,18|23,4%] 1.402.757,30|24,7% 25,0%
10 |Trasporti e diritto alla mobilita 78.000,00( 3,2% 218.164,33| 9,7% 291.844,57| 8,4% 257.517,13| 9,5% 284.851,39| 8,7% 0,00| 0,0% 346.973,87| 7,9% 365.672,95| 6,4% 6,7%
11 ([Soccorso civile 135.008,14| 5,6% 264.143,33( 11,8% 84.805,38| 2,4% 247.495,08| 9,2% 166.618,75( 5,1% 480.810,85(11,7%| 480.029,93(11,0% 99.472,98| 1,7% 7,3%
12 |Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 74.600,90( 3,1% 300.975,95( 13,4% 407.784,58111,7% 213.647,95( 7,9% 268.081,87| 8,2% 146.112,85| 3,6% 380.678,58| 8,7% 453.660,92| 8,0% 8,1%
13 |Tutela della salute 20.126,16( 0,8% 12.624,53| 0,6% 40.795,92| 1,2% 0,00{ 0,0% 11.339,00( 0,3% 10.562,00| 0,3% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,4%
14 |Sviluppo economico e competitivita 12.520,00| 0,5% 6.353,65| 0,3% 72.362,69| 2,1% 2.288,00| 0,1% 6.402,53| 0,2% 10.954,26| 0,3% 8.087,00| 0,2% 36.264,19( 0,6% 0,5%
15 |Politiche per il lavoro e la formazione 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 6.884,95| 0,2% 0,00{ 0,0% 3.111,18| 0.1% 2.500,00| 0,1% 0,00/ 0,0% 5.110,73| 0.1% 0,1%
professionale
16 [Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00( 0,0% 2.502,93| 0,1% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 7.808,18( 0,2% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
17 |Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00{ 0,0% 0,00( 0,0% 0,00{ 0,0% 5.355,05| 0,2% 0,00| 0,0% 0,00{ 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
18 |Relal%lonl con le altre autonomie territoriali e 0,00 0.0% 250,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
ocali
19 |Relazioni internazionali 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
20 |Fondi e accantonamenti 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 4.660,85( 0,1% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
50 |Debito pubblico 0,00( 0,0% 0,00] 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 200.579,91| 3,5% 0,4%
60 |Anticipazioni finanziarie 0,00| 0,0% 0,00 0,0% 9.432,32| 0,3% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00( 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
99 (Servizi per conto terzi 0,00] 0,0% 0,00 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
Totale] 2.400.503,58| 100% | 2.243.335,97( 100% | 3.482.076,82| 100% | 2.698.868,59| 100% | 3.287.727,76| 100% | 4.111.154,80| 100% | 4.377.492,19| 100% | 5.688.710,29| 100% 100%
CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO
SUL , BEVAGNA MONTEFALCO TREVI Media
RITTALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO
Poolazione al 31.12.19 n. 2.371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243
Spesa corrente per ab.] 1.012,44 712,40 949,31 716,64 670,69 749,80 756,17 690,13 782,20




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI (1 b1 4)

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi SUL % % % % BEVAGNA % | MONTEFALCO| % % TREVI % Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO

Servizi istituzionali, generali e di gestione 684.759,36'28,5% 682.952,91| 30,4% 1.194.005,64.54,3Vo 862.819,97'32,0% 947.452,79'28,8% 1.259.383,80(30,6%| 1.191.710,1727,2%|] 1.695.975,39(29,8% 30,2%

Organi istituzionali 44.368,70| 1,8% 62.630,91| 2,8% 44.213,79| 1,3% 36.619,83| 1,4% 49.932,86| 1,5% 39.467,35| 1,0% 72.176,35| 1,6% 131.052,10( 2,3% 1,7%

Segreteria generale 183.592,77| 7,6% 179.708,62| 8,0% 139.343,95( 4,0% 121.554,71| 4,5% 129.595,38| 3,9% 249.624,92| 6,1% 66.701,81| 1,5% 389.806,51| 6,9% 5,3%

Gestione economica, finanziaria,
3 programmazione, proweditorato 306.260,20| 12,8% 135.628,93( 6,0% 173.052,24( 5,0% 116.251,13( 4,3% 180.151,19| 5,5% 307.372,29| 7,5% 146.017,17| 3,3% 221.469,35| 3,9% 6,0%
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 35596,46 1,5% 41906,80 1,9% 148529,79 4,3% 95365,56 3,5% 86.985.33 2,6% 18.785.12 0,5% 54.040.61 1,2% 144.073,97 2,5% 2,3%
5 [Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 6.950,54| 0,3% 28.072,03| 1,3% 141.497,84| 4,1% 80.647,27| 3,0% 76.370,39| 2,3% 251.809,80| 6,1% | 311.283,96| 7,1% | 157.247,61| 2,8% 3,4%
6 |Ufficio tecnico 0,0% 83.443,82| 3,7% 211.917,43( 6,1% 191.015,79| 7,1% 171.327,33| 5,2% 254.260,68( 6,2% 324.592,23( 7,4% 247.502,46| 4,4% 5,0%

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
7 stato civile Pop & 93.391,34( 3,9% 53.896,20( 2,4% 167.610,21( 4,8% 125.103,43( 4,6% 103.678,46| 3,2% 118.987,50| 2,9% 118.047,55( 2,7% 184.270,84( 3,2% 3,5%
8 [Statistica e sistemi informativi 0,0% 19.191,73| 0,9% 1.906,62| 0,1% 50.987,18| 1,9% 20.965,24| 0,6% 0,0% 45.885,50| 1,0% 52.779,15| 0,9% 0,7%

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
9 locali 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
10 [Risorse umane 14.599,35( 0,6% 28.066,16 1,3% 63.167,98( 1,8% 8.191,10| 0,3% 51.658,82| 1,6% 19.076,14( 0,5% 4.680,40| 0,1% 6.243,44( 0,1% 0,8%
11 |Altri servizi generali 0,0% 50.407,71| 2,2% 102.765,79( 3,0% 37.083,97| 1,4% 76.787,79| 2,3% 0,0% 48.284,59| 1,1% 161.529,96( 2,8% 1,6%
2 |Giustizia 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,0%
1 |Uffici giudiziari 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2 |Casa circondariale e altri servizi 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
3 |Ordine pubblico e sicurezza 106.109,78| 4,4% 79.166,27 3,5% 81.700,71 2,3% 107.851,52| 4,0% 163.546,81| 5,0% 201.115,80( 4,9% 138.485,46| 3,2% 220.389,24| 3,9% 3,9%
1 |Polizia locale e amministrativa 106.109,78| 4,4% 79.166,27| 3,5% 81.700,71| 2,3% 107.851,52| 4,0% 163.546,81| 5,0% 201.115,80( 4,9% 138.485,46| 3,2% 220.389,24| 3,9% 3,9%
2 |Sistema integrato di sicurezza urbana 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 [Istruzione e diritto allo studio 328.236,94| 13,7% 110.964,90| 4,9% 328.035,83[ 9,4% 224.448,24| 8,3% 306.836,60( 9,3% 309.484,65( 7,5% 493.333,46(11,3%] 560.405,14| 9,9% 9,3%
1 [Istruzione prescolastica 19.935,20( 0,8% 0,0% 18.991,94( 0,5% 8.861,26| 0,3% 14.200,00( 0,4% 66.213,44| 1,6% | 171.975,58| 3,9% 53.507,60( 0,9% 1,1%
2 |Altri ordini di istruzione non universitaria 49.200,68| 2,0% 73.922,55| 3,3% 44.797,31| 1,3% 59.441,44( 2,2% 84.372,29| 2,6% 10.884,17( 0,3% 67.057,90| 1,5% 85.704,64| 1,5% 1,8%
3 [Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 |Istruzione universitaria 0,0% 55,00( 0,0% 0,0% 0,0% 37,00( 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
5 |lstruzione tecnica superiore 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
6 |Servizi ausiliari all'istruzione 259.101,06| 10,8% 34.321,77| 1,5% 264.246,58| 7,6% 139.837,55( 5,2% 208.227,31| 6,3% 232.387,04| 5,7% 40.053,78| 0,9% 411.263,10( 7,2% 5,7%
7 |Diritto allo studio 0,0% 2.665,58| 0,1% 0,0% 16.307,99( 0,6% 0,0% 0,0% 214.246,20( 4,9% 9.929,80( 0,2% 0,7%




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI (2 b1 4)

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi SUL % % % \ % BEVAGNA % | MONTEFALCO| % % TREVI % Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita 0 0 " o 7 0 r o r o r o
5 culturali 48.814,00( 2,0% 29.475,10| 1,3% 48.625,42( 1,4% 8.448,45( 0,3% 120.532,41( 3,7% 37.788,27| 0,9% 103.305,94( 2,4% 250.538,13| 4.,4% 2,1%
1 |Valorizzazione dei beni di interesse storico 16.200,00( 0,7% 0,0% 4.636,00( 0,1% 0,0% 0,0% 37.788,27| 0,9% 7.534,00( 0,2% 36.000,00| 0,6% 0,3%
Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
2 1,4% 1,3% 1,3% 0,3% 3,7% 0,0% 2,2% 3,8% 1,7%
culturale 32.614,00 29.475,10 43.989,42 8.448,45 120.532,41 95.771,94 214.538,13
6 |Politiche giovanili, sport e tempo libero 33.468,04| 1,4% 11.652,34| 0,5% 65.206,63( 1,9% 27.372,78( 1,0% 45.283,67( 1,4% 28.476,00( 0,7% 30.382,35| 0,7% 55.057,36( 1,0% 1,1%
1 |[Sport e tempo libero 33.468,04| 1,4% 11.652,34 0,5% 65.206,63| 1,9% 27.372,78| 1,0% 45.283,67| 1,4% 28.476,00( 0,7% 30.382,35| 0,7% 55.057,36( 1,0% 1,1%
2 |Giovani 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
7 |Turismo 2.000,00( 0,1% 10.999,99| 0,5% 11.759,32[ 0,3% 24.997,39( 0,9% 93.343,60( 2,8% 77.082,54[ 1,9% 59.422,22| 1,4% 145.333,70( 2,6% 1,3%
1 [Sviluppo e la valorizzazione del turismo 2.000,00( 0,1% 10.999,99( 0,5% 11.759,32| 0,3% 24.997,39( 0,9% 93.343,60| 2,8% 77.082,54| 1,9% 59.422,22| 1,4% 145.333,70| 2,6% 1,3%
8 |Assetto del territorio ed edilizia abitativa 239.622,46| 10,0% 22.284,02| 1,0% 48.822,55( 1,4% 132.363,78( 4,9% 66.833,76[ 2,0% 107.713,99( 2,6% 120.568,03( 2,8% 197.492,35( 3,5% 3,5%
1 [Urbanistica e assetto del territorio 239.622,46| 10,0% 4.217,74| 0,2% 48.822,55| 1,4% 132.013,78| 4,9% 65.826,50| 2,0% 107.713,99]| 2,6% 120.568,03| 2,8% 197.461,85| 3,5% 3,4%
2 |Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 0,0% 18.066,28( 0,8% 0,0% 350,00| 0,0% 1.007,26| 0,0% 0,0% 0,0% 30,50( 0,0% 0,1%
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
9 deII'apr:biente 637.237,80( 26,5% 490.825,72| 21,9% 790.010,31|22,7% 584.263,25|21,6%| 795.685,22|24,2%| 1.434.508,94|34,9%| 1.024.515,18|23,4%| 1.402.757,30(24,7% 25,0%
1 [Difesa del suolo 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4.618,00| 0,1% 0,0% 12.926,00( 0,3% 0,0% 0,1%
2 [Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 302.864,85| 12,6% 45.825,72| 2,0% 122.535,31( 3,5% 91.841,05| 3,4% 33.323,00| 1,0% 481.140,78(11,7% 22.000,00| 0,5% 28.232,00( 0,5% 4,4%
3 |Rifiuti 310.871,29| 13,0% 445.000,00( 19,8% 667.475,00(19,2% 481.782,68|17,9%| 746.403,00(22,7% 953.368,16(23,2%| 976.300,00(22,3%] 1.370.025,30| 24,1% 20,3%
4 |Servizio idrico integrato 7.561,11| 0,3% 0,0% 0,0% 8.208,08| 0,3% 1.161,22| 0,0% 0,0% 3.135,18| 0,1% 0,0% 0,1%
Aree protette, parchi naturali, protezione
5 naturglistica . Ff)orestazione P 15.940,55| 0,7% 0,0% 0,0% 2.431,44| 0,1% 0,0% 0,0% 10.154,00| 0,2% 4.500,00( 0,1% 0,1%
6 |Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
7 . 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Comuni 10.180,00
8 |Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI (3 b1 4)

CAMPELLO

CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi SUL % % % \ % BEVAGNA % |MONTEFALCO| % % TREVI % Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
10 ([Trasporti e diritto alla mobilita 78.000,00( 3,2% 218.164,33| 9,7% 291.844,57| 8,4% 257.517,13| 9,5% 284.851,39( 8,7% 0,00| 0,0% 346.973,87| 7,9% 365.672,95| 6,4% 6,7%
1 [Trasporto ferroviario 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2 |Trasporto pubblico locale 78.000,00| 3,2% 61.317,55| 2,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 71.095,13| 1,6% 0,0% 1,0%
3 |Trasporto per vie d'acqua 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 |Altre modalita' di trasporto 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
5 |Viabilita' e infrastrutture stradali 0,0% 156.846,78| 7,0% 291.844,57| 8,4% 257.517,13| 9,5% | 284.851,39( 8,7% 0,0% | 275.878,74| 6,3% | 365.672,95| 6,4% 5,8%
11 [Soccorso civile 135.008,14 5,6% 264.143,33| 11,8% 84.805,38( 2,4% 247.495,08( 9,2% 166.618,75( 5,1% 480.810,85[11,7%| 480.029,93[11,0% 99.472,98| 1,7% 7,3%
1 [Sistema di protezione civile 135.008,14| 5,6% 49.799,31| 2,2% 1.787,52| 0,1% 3.600,00( 0,1% 4.000,00| 0,1% 2.240,40| 0,1% 480.029,93(11,0% 2.272,10( 0,0% 2,4%
2 |Interventi a seguito di calamita' naturali 0,0% 214.344,02| 9,6% 83.017,86| 2,4% 243.895,08| 9,0% | 162.618,75| 4,9% 478.570,45|11,6% 0,0% 97.200,88| 1,7% 4,9%
12 (Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 74.600,90 3,1% 300.975,95| 13,4% 407.784,58[11,7% 213.647,95( 7,9% 268.081,87( 8,2% 146.112,85( 3,6% 380.678,58| 8,7% | 453.660,92| 8,0% 8,1%
Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
1 . 0,0% 3,7% 1,2% 1,5% 2,0% 0,6% 0,0% 3,3% 1,5%
nido 233,51 82.434,17 41.045,20 40.240,28 65.001,22 24.497,98 188.359,32
Interventi per la disabilita’ 0,0% 20.410,99| 0,9% 86.400,28| 2,5% 31.393,87| 1,2% 28.206,25| 0,9% 25.641,99| 0,6% 9.678,20( 0,2% 5.961,85( 0,1% 0,8%
Interventi per gli anziani 0,0% 12.362,44| 0,6% 42.243,61| 1,2% 0,00( 0,0% 9.463,38| 0,3% 12.000,00( 0,3% 0,0% 18.277,91 0,3% 0,3%
Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
4 sociale 72.194,40| 3,0% 172.033,75| 7,7% 130.251,35| 3,7% 69.658,54| 2,6% 130.575,61( 4,0% 3.676,72| 0,1% 64.567,21| 1,5% 60.795,14| 1,1% 3,0%
5 [Interventi per le famiglie 0,0% 0,0% 14.477,89| 0,4% 38.553,66| 1,4% 0,0% 0,0% 3.600,00( 0,1% 56.113,73| 1,0% 0,4%
6 |Interventi per il diritto alla casa 0,0% 0,0% 0,0% 2.000,00( 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
7 |Programmazione e governo della rete dei servizi 0,00| 0,0% 0,0% 28.898,63( 0,8% 14.113,16| 0,5% 0,0% 53.379,46| 1,3% 269.255,09( 6,2% 89.944,40| 1,6% 1,3%
8 |[Cooperazione e associazionismo 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1.000,00| 0,0% 5.000,00( 0,1% 0,0% 0,0%
9 |Servizio necroscopico e cimiteriale 2.172,99( 0,1% 13.734,60| 0,6% 64.467,62| 1,9% 17.688,44| 0,7% 34.835,41| 1,1% 25.916,70( 0,6% 28.578,08| 0,7% 34.208,57| 0,6% 0,8%
13 [Tutela della salute 20.126,16| 0,8% 12.624,53| 0,6% 40.795,92( 1,2% 0,00( 0,0% 11.339,00( 0,3% 10.562,00( 0,3% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,4%
7 |Ulteriori spese in materia sanitaria 20.126,16| 0,8% 12.624,53( 0,6% 40.795,92| 1,2% 0,0% 11.339,00( 0,3% 10.562,00( 0,3% 0,0% 0,0% 0,4%
14 ([Sviluppo economico e competitivita 12.520,00[ 0,5% 6.353,65( 0,3% 72.362,69( 2,1% 2.288,00( 0,1% 6.402,53( 0,2% 10.954,26( 0,3% 8.087,00| 0,2% 36.264,19( 0,6% 0,5%
1 [Industria, PMI e Artigianato 0,0% 0,0% 21.032,02| 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 8.087,00( 0,2% 9.000,00( 0,2% 0,1%
Commercio - reti distributive - tutela dei
2 consumatori 11.520,00( 0,5% 0,0% 2.303,20( 0,1% 2.288,00( 0,1% 0,0% 284,26] 0,0% 0,0% 27.264,19| 0,5% 0,1%
3 |Ricerca e innovazione 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
4 |Reti e altri servizi di pubblica utilita' 1.000,00| 0,0% 6.353,65| 0,3% 49.027,47| 1,4% 0,0% 6.402,53| 0,2% 10.670,00( 0,3% 0,0% 0,0% 0,3%




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI (4 b1 4)

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi SUL % % % \ % BEVAGNA % | MONTEFALCO| % % TREVI % Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO
Politich il'l la f i
15 p:’o'f;:si:::; avoro e fa formazione 0,00{ 0,0% 0,00{ 0,0% 6.884,95| 0,2% 0,00{ 0,0% |  3.111,18 0,1% 2.500,00( 0,1% 0,00{ 0,0% |  5.110,73 0,1% 0,1%
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,0% 0,0% 6.884,95| 0,2% 0,0% 3.111,18( 0,1% 2.500,00| 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
Formazione professionale 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Sostegno all'occupazione 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5.110,73| 0,1% 0,0%
16 |Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00| 0,0% 2.502,93| 0,1% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 7.808,18| 0,2% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,0%
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
1 agroalimentare 0,0% 550293 0,1% 0,0% 0,0% 7 808 18 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
2 [Caccia e pesca 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
17 [Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00[ 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 5.355,05( 0,2% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,0%
1 |Fonti energetiche 0,0% 0,0% 0,0% 5.355,05| 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Relazioni - T
18 Io‘z:;'m' con le altre autonomie territoriali e 0,00 0,0% 250,00| 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00/ 0,0% 0,00{ 0,0% 0,0%
i
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
1 territoriali 0,0% 550,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
19 |Relazioni internazionali 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00[ 0,0% 0,00 0,0% 0,0%
Relazioni internazionali e Cooperazione allo
1 sviluppo 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
20 [Fondi e accantonamenti 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00[ 0,0% 4.660,85( 0,1% 0,00/ 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
Fondo di riserva 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Altri fondi 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4.660,85| 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
50 |Debito pubblico 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 200.579,91| 3,5% 0,4%
Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
1 obbligazionari 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 200.579,91| 3,5% 0,4%
Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
2 . . 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
obbligazionari
60 |Anticipazioni finanziarie 0,00 0,0% 0,00 0,0% 9.432,32] 0,3% 0,00 0,0% 0,00[ 0,0% 0,00[ 0,0% 0,00[ 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
1 [Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,0% 0,0% 9.432,32( 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
99 (Servizi per conto terzi 0,00 0,0% 0,00 0,0% 0,00( 0,0% 0,00 0,0% 0,00[ 0,0% 0,00( 0,0% 0,00( 0,0% 0,00| 0,0% 0,0%
1 |Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Totale] 2.400.503,58| 100% | 2.243.335,97| 100% | 3.482.076,82|100% | 2.698.868,59( 100% | 3.287.727,76| 100% | 4.111.154,80( 100% | 4.377.492,19| 100% | 5.688.710,29| 100% 100%




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI PER ABITANTE (1p14)

CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO
Cod. Missioni / Programmi suL RITALDI | MARTANA | DELL'UMBRIA BEVAGNA | MONTEFALCO CATTANEO TREVI MEDIA
CLITUNNO Spab Sp ab Spab Spab
Spab Spab Spab Spab
Spab
1 |Servizi istituzionali, generali e di gestione 288,81 216,88 325,52 229,11 193,28 229,69 205,86 205,75 236,86
1 |Organi istituzionali 18,71 19,89 12,05 9,72 10,19 7,20 12,47 15,90 13,27
Segreteria generale 77,43 57,07 37,99 32,28 26,44 45,53 11,52 47,29 41,94
5 |Gestione economica, finanziaria, 129,17 43,07 47,18 30,87 36,75 56,06 2522 | 26,87 49,40
programmazione, provveditorato
4 |Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 15,01 13,31 40,49 25,32 17,74 3,43 9,34 17,48 17,77
5 |[Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 2,93 8,91 38,58 21,41 15,58 45,93 53,77 19,08 25,77
6 |Ufficio tecnico 0,00 26,50 57,77 50,72 34,95 46,37 56,07 30,03 37,80
; |Elezioni e consultazioni popolar - Anagrafe e 39,39 17,12 45,70 33,22 21,15 21,70 2039 | 22,35 27,63
stato civile
8 |Statistica e sistemi informativi 0,00 6,09 0,52 13,54 4,28 0,00 7,93 6,40 4,84
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
9 locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 [Risorse umane 6,16 8,91 17,22 2,18 10,54 3,48 0,81 0,76 6,26
11 |Altri servizi generali 0,00 16,01 28,02 9,85 15,66 0,00 8,34 19,60 12,18
2 |Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 |Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Ordine pubblico e sicurezza 44,75 25,14 22,27 28,64 33,36 36,68 23,92 26,74 30,19
1 |Polizia locale e amministrativa 44,75 25,14 22,27 28,64 33,36 36,68 23,92 26,74 30,19
2 [Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 |Istruzione e diritto allo studio 138,44 35,24 89,43 59,60 62,59 56,44 85,22 67,99 74,37
1 [Istruzione prescolastica 8,41 0,00 5,18 2,35 2,90 12,08 29,71 6,49 8,39
2 |Altri ordini di istruzione non universitaria 20,75 23,47 12,21 15,78 17,21 1,99 11,58 10,40 14,18
3 |Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 [lIstruzione universitaria 0,00 0,02 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 |Servizi ausiliari all'istruzione 109,28 10,90 72,04 37,13 42,48 42,38 6,92 49,89 46,38
7 |Diritto allo studio 0,00 0,85 0,00 4,33 0,00 0,00 37,01 1,20 5,42




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI PER ABITANTE (2p14)

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
L . SUL BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI MEDIA
Cod. Missioni / Programmi RITALDI | MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO Sp ab Sp ab Sp ab Spab
Sp ab Sp ab Sp ab Sp ab
Sp ab
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attivita
5 . 20,59 9,36 13,26 2,24 24,59 6,89 17,85 30,39 15,65
culturali
1 [Valorizzazione dei beni di interesse storico 6,83 0,00 1,26 0,00 0,00 6,89 1,30 4,37 2,58
Attivita' culturali e interventi diversi nel settore
2 13,76 9,36 11,99 2,24 24,59 0,00 16,54 26,03 13,06
culturale
6 |Politiche giovanili, sport e tempo libero 14,12 3,70 17,78 7,27 9,24 5,19 5,25 6,68 8,65
1 |Sport e tempo libero 14,12 3,70 17,78 7,27 9,24 5,19 5,25 6,68 8,65
2 |[Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 |Turismo 0,84 3,49 3,21 6,64 19,04 14,06 10,26 17,63 9,40
1 |Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,84 3,49 3,21 6,64 19,04 14,06 10,26 17,63 9,40
8 |Assetto del territorio ed edilizia abitativa 101,06 7,08 13,31 35,15 13,63 19,65 20,83 23,96 29,33
1 [|Urbanistica e assetto del territorio 101,06 1,34 13,31 35,05 13,43 19,65 20,83 23,96 28,58
2 |Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di 0,00 5,74 0,00 0,09 0,21 0,00 0,00 0,00 0,75
Svil tenibile e tutela del territori
g |>V'upPO sostenibiie € tutela del territorlo € 268,76 155,87 215,38 155,14 162,32 261,63 176,98 | 170,18 195,78
dell'ambiente
1 |Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,94 0,00 2,23 0,00 0,40
2 |Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 127,74 14,55 33,41 24,39 6,80 87,75 3,80 3,42 37,73
3 [Rifiuti 131,11 141,31 181,97 127,93 152,26 173,88 168,65 166,20 155,42
4 |Servizio idrico integrato 3,19 0,00 0,00 2,18 0,24 0,00 0,54 0,00 0,77
A tette, hi naturali, tezi
5 |7\e€ Protetie, parchi naturall, protezione 6,72 0,00 0,00 0,65 0,00 0,00 1,75 0,55 1,21
naturalistica e forestazione
6 [Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
7 . 0,00 0,00 0,00 0,00 2,08 0,00 0,00 0,00 0,26
Comuni
8 [Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI PER ABITANTE (3p14)

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
L. . SUL BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI MEDIA
Cod. Missioni / Programmi RITALDI MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO Spab Spab Spab Spab
Spab Spab Spab Spab
Spab
10 |Trasporti e diritto alla mobilita 32,90 69,28 79,57 68,38 58,11 0,00 59,94 44,36 51,57
1 |Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Trasporto pubblico locale 32,90 19,47 0,00 0,00 0,00 0,00 12,28 0,00 8,08
3 |Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 |Altre modalita' di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Viabilita' e infrastrutture stradali 0,00 49,81 79,57 68,38 58,11 0,00 47,66 44,36 43,48
11 ([Soccorso civile 56,94 83,88 23,12 65,72 33,99 87,69 82,92 12,07 55,79
1 |[Sistema di protezione civile 56,94 15,81 0,49 0,96 0,82 0,41 82,92 0,28 19,83
Interventi a seguito di calamita' naturali 0,00 68,07 22,63 64,76 33,17 87,28 0,00 11,79 35,96
12 |Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 31,46 95,58 111,17 56,73 54,69 26,65 65,76 55,04 62,13
| . linfangi . i
1 n’:;irve”t' periintanzia & tminori € perastl 0,10 26,18 11,19 10,69 13,26 4,47 0,00 22,85 11,09
Interventi per la disabilita’ 0,00 6,48 23,56 8,34 5,75 4,68 1,67 0,72 6,40
Interventi per gli anziani 0,00 3,93 11,52 0,00 1,93 2,19 0,00 2,22 2,72
Interventi per i soggetti a rischio di esclusione
4 . 30,45 54,63 35,51 18,50 26,64 0,67 11,15 7,38 23,12
sociale
5 [|Interventi per le famiglie 0,00 0,00 3,95 10,24 0,00 0,00 0,62 6,81 2,70
6 [Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07
7 |Programmazione e governo della rete dei servizi 0,00 0,00 7,88 3,75 0,00 9,74 46,51 10,91 9,85
8 |Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,86 0,00 0,13
9 |Servizio necroscopico e cimiteriale 0,92 4,36 17,58 4,70 7,11 4,73 4,94 4,15 6,06
13 |Tutela della salute 8,49 4,01 11,12 0,00 2,31 1,93 0,00 0,00 3,48
7 |Ulteriori spese in materia sanitaria 8,49 4,01 11,12 0,00 2,31 1,93 0,00 0,00 3,48
14 |Sviluppo economico e competitivita 5,28 2,02 19,73 0,61 1,31 2,00 1,40 4,40 4,59
1 [Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 5,73 0,00 0,00 0,00 1,40 1,09 1,03
Commercio - reti distributive - tutela dei
2 . 4,86 0,00 0,63 0,61 0,00 0,05 0,00 3,31 1,18
consumatori
3 |Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reti e altri servizi di pubblica utilita' 0,42 2,02 13,37 0,00 1,31 1,95 0,00 0,00 2,38




SPESE CORRENTI DI COMPETENZA PER MISSIONI E PROGRAMMI PER ABITANTE (4p14)

CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO
.. . SUL BEVAGNA | MONTEFALCO TREVI MEDIA
Cod. Missioni / Programmi RITALDI | MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO
CLITUNNO Spab Spab Spab Spab
Spab Spab Sp ab Sp ab
Spab
Politich il l laf i
15 | orucne periiiavoro € fa tormazione 0,00 0,00 1,88 0,00 0,63 0,46 0,00 0,62 0,45
professionale
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 1,88 0,00 0,63 0,46 0,00 0,00 0,37
Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,62 0,08
16 |Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,79 0,00 0,00 1,59 0,00 0,00 0,00 0,30
Svil del sett icolo e del sist
1 |PVuppo cet settore agricolo € del sistema 0,00 0,79 0,00 0,00 1,59 0,00 0,00 0,00 0,30
agroalimentare
2 |Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 [Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 1,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18
1 [Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 1,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18
Relazioni con le altre autonomie territoriali e
18 locali 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01
Relazioni fi iari le alt t i
L e :imo.m . inanziarie con le altre autonomie 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01
territoriali
19 (Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Relazioni internazionali e Cooperazione allo
1 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sviluppo
20 |Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85 0,00 0,00 0,11
Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo crediti di dubbia esigibilita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,85 0,00 0,00 0,11
50 |Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,33 3,04
3 - - it
1 Quo'a |nFeres§| ammortamento mutui e prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,33 3,04
obbligazionari
Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
2 . . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obbligazionari
60 [Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 2,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,32
1 |Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 2,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,32
99 (Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 |Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale| 1.012,44 | 712,40 | 94931 | 71664 670,69 749,80 | 756,17 | 690,13 782,20




TOTALE SPESE CORRENTI IMPEGNATE DI COMPETENZA
(PER NATURA DI SPESA E PER ABITANTE)

SPESA
CAMPELLO SUL SPESE CASTEL SPESE MASSA SPESE GIANO SPESE SPESE SPESE GUALDO SPESE SPESE %
TITOLO DENOMINAZIONE % % % \ % BEVAGNA % MONTEFALCO % % TREVI % ° MEDIA
CLITUNNO PER AB RITALDI PER AB| MARTANA PER AB| DELL'UMBRIA PER AB PER AB PER AB| CATTANEO PER AB PER AB MEDIA PER AB
101 |Redditi da lavoro dipendente 700.339,01 |29,2% | 295,38 618.808,92 [27,6% | 196,51 881.957,12 |25,3% | 240,45 689.059,10 |25,5% | 182,97 813.012,26 |24,7% | 165,85| 1.115.589,14 |27,1% | 203,46 1.044.180,37 |23,9% | 180,37| 1.445.579,52 |25,4% | 175,37 26,1% | 205,05
102 |[Imposte e tasse a carico dell'ente 45.172,23 | 1,9% | 19,05 44.663,23 | 2,0% | 14,18 54.939,44 | 1,6% | 14,98 44.262,92 | 1,6% | 11,75 58.310,07 | 1,8% | 11,90 50.650,14 | 1,2% | 9,24 75.873,88 | 1,7% | 13,11 107.157,11 | 1,9% | 13,00 1,7% | 13,40
103 |[Acquisto di beni e servizi 1.188.219,96 |49,5% | 501,15 | 1.198.935,41 |53,4% | 380,74 2.045.565,26 (58,7% | 557,68 | 1.272.005,14 (47,1% | 337,76] 2.026.851,30 |61,6% | 413,47| 1.932.802,20 |47,0% | 352,51 2.163.718,42 (49,4% | 373,76 3.371.256,53 [59,3% | 408,98 53,3% | 415,76
104 |Trasferimenti correnti 188.525,28 | 7,9% | 79,51 288.234,41 (12,8% | 91,53 195.056,62 | 5,6% | 53,18 550.196,50 |20,4% | 146,10 270.432,07 | 8,2% | 55,17 151.465,09 | 3,7% | 27,62 850.797,49 |19,4% | 146,97 447.408,79 | 7,9% | 54,28 10,7% | 81,79
107 |Interessi passivi 63.034,86 | 2,6% | 26,59 27.442,71 | 1,2% | 8,71 178.724,34 | 5,1% | 48,73 81.741,97 | 3,0% | 21,71 47.853,20 | 1,5% | 9,76 271.078,10 | 6,6% | 49,44 167.955,44 | 3,8% | 29,01 200.579,91 | 3,5% | 24,33 3,4% | 27,28
108 |Altre spese per redditi da capitale - 0,0% 0,00 847,38 | 0,0% | 0,27 - 0,0% | 0,00 - 0,0% | 0,00 2.000,00 | 0,1% | 0,41 - 0,0% | 0,00 - 0,0% | 0,00 1.859,14 | 0,0% | 0,23 0,0% 0,11
Rimborsi e poste correttive delle
109 entrate 35.439,56 | 1,5% | 14,95 24.942,00 | 1,1% | 7,92 43.693,35 | 1,3% | 11,91 11.213,94 | 0,4% | 2,98 2.902,00 | 0,1% | 0,59 6.297,34 | 0,2% | 1,15 7.000,00 | 0,2% | 1,21 7.484,76 | 0,1% | 0,91 0,6% 5,20
110 |Altre spese correnti 179.772,68 | 7,5% | 75,82 39.461,91 | 1,8% | 12,53 82.140,69 | 2,4% | 22,39 50.389,02 | 1,9% | 13,38 66.366,86 | 2,0% | 13,54 583.272,79 [14,2% | 106,38 67.966,59 | 1,6% | 11,74 107.384,53 | 1,9% | 13,03 4,1% | 33,60
TOTALE SPESE CORR IMP COMP| 2.400.503,58 | 100% |1.012,44| 2.243.335,97 | 100% | 712,40 | 3.482.076,82 | 100% | 949,31| 2.698.868,59 | 100% | 716,64 | 3.287.727,76 | 100% | 670,69| 4.111.154,80 | 100% | 749,80 ] 4.377.492,19 | 100% | 756,17 ] 5.688.710,29 | 100% | 690,13 100,0% | 782,20
Poolazione al 31.12.19 n.| 2.371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243




TOTALE SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA

(PER TITOLO E PER ABITANTE)

SPESA
CAMPELLO SUL SPESE CASTEL SPESE |  Massa SPESE GIANO SPESE SPESE SPESE | GUALDO SPESE SPESE %
TIToLO DENOMINAZIONE % % % % BEVAGNA | % MONTEFALCO | % % TREVI % MEDIA
CLITUNNO ° | PerAB| RITALDI ® | PERAB| MARTANA PER AB | DELL'UMBRIA| | PER AB ° |PER AB ° | PERAB | CATTANEO ° | PERAB ° | PER AB MEDIA | Loe
01 |Spese correnti 2.400.503,58 | 65,6% | 1.012,44| 2.243.335,97 |60,9% | 712,40 | 3.482.076,82 |40,3% | 949,31 | 2.698.868,59 | 62,9% | 716,64 | 3.287.727,76 | 78,5% | 670,69| 4.111.154,80 |33,6% | 749,80 | 4.377.492,19 |51,6%| 756,17 | 5.688.710,29 |57,3%| 690,13 56,3% | 782,20
02 |Spese in conto capitale 785.299,38 | 21,4% | 331,21 | 1.014.645,27 |27,6%| 322,21 | 725.029,14 | 8,4% | 197,66 | 851.151,19 |19,8%| 226,01 | 279.042,37 | 6,7% | 56,92 | 2.127.948,29 | 17,4% | 388,10 | 1.241.789,08 | 14,6% | 214,51 | 2.817.423,24 | 28,4% | 341,80 18,0% | 259,80
S i to attivita'
03 ﬁz;;’;fi:"creme”oa it - lo0%| o000 - |o0%| o000 - |o0%| 000 - |o0%| 000 - |o0% | o000 - |o0%| 000 - |oo0%| o000 - |o0%| o000 00% | 0,00
04 |Rimborso Prestiti 105.387,90 | 2,9% | 44,45 40.444,08 | 1,1% | 12,84 | 180.088,48 | 2,1% | 49,10 | 279.119,54 | 6,5% | 74,12 | 156.102,08 | 3,7% | 31,84 | 929.587,22 | 7,6% | 169,54 | 286.170,22 | 3,4% | 49,43 | 369.900,94 | 3,7% | 44,87 3,9% | 59,52
Chiusura Anticipazioni ricevute da
05 | tituto tesorierecassiore - |o0%| o000 - |o00% | 000 | 3.593.499,67 |41,6%| 979,69 - |o0%| o000 - | 00% | 000 | 4500.678,16 |36,9%| 822,48 | 2.000.000,00 |23,6%| 345,48 - |o0%| o000 12,8% | 268,46
Uscit to terzi tite di
07 gisr:)'e"ercono erziepartitedit  30183,99 [10,1%| 156,13 | 383.722,33 |10,4% | 121,86 | 661.788,94 | 7,7% | 180,42 | 463.197,91 |10,8% | 122,99 | 465.743,98 |11,1%| 95,01 556.848,11 | 4,6% | 101,56 | 571.808,70 | 6,7% | 98,78 | 1.053.319,90 [10,6% | 127,78 9,0% | 12557
TOTALE SPESE IMP COMP| 3.661.374,85 | 100% | 1.544,23| 3.682.147,65 | 100% | 1.169,31| 8.642.483,05 | 100% | 2.356,18| 4.292.337,23 | 100% | 1.139,76| 4.188.616,19 | 100% | 854,47| 12.235.216,58 | 100% | 2.231,48| 8.477.260,19 | 100% | 1.464,37| 9.929.354,37 | 100% | 1.204,58 100,0% |1.495,55
Poolazione al 31.12.19 n. 2371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243




TOTALE ENTRATE ACCERTATE DI COMPETENZA

(PER TITOLO E PER ABITANTE)

ENTRATE
MPELL L ENTRATE TEL ENTRATE ENTRATE IAN ENTRATE ENTRATE ENTRATE LD ENTRATE ENTRATE 9
TiTOLO DENOMINAZIONE CA 0su % RA CAS % RA MASSA % RA GIANO % RA BEVAGNA % RA MONTEFALCO % RA GUALDO % RA TREVI % RA % MEDIE
CLITUNNO PER AB RITALDI PER AB MARTANA PER AB | DELL'UMBRIA PER AB PER AB PER AB | CATTANEO PER AB PER AB MEDIA PER AB
ENTRATE CORRENTI DI NATURA
01 |TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 1.787.137,64 (51,8% | 753,75 | 1.499.535,68 (47,5%| 476,19 | 3.055.161,50 (31,5%| 832,92 | 2.403.358,55 (54,3% | 638,17 | 2.814.905,28 (52,6% | 574,24 3.604.029,45 |30,4% | 657,31 | 3.731.027,02 |43,3%| 644,50 5.174.493,70 |51,1% | 627,74 45,3% | 650,60
PEREQUATIVA
02 |TRASFERIMENTI CORRENTI 400.171,00 |11,6% | 168,78 490.508,26 |15,5% | 155,77 394.098,81 | 4,1% | 107,44 515.780,02 [11,7%| 136,96 430.660,57 | 8,1% 87,85 574.003,86 | 4,8% | 104,69 724.987,01 | 8,4% | 125,24 437.706,73 | 4,3% | 53,10 8,6% 117,48
03 |ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 335.382,47 [ 9,7% | 141,45 339.145,82 |10,7%| 107,70 774.677,69 | 8,0% | 211,20 309.454,40 | 7,0% | 82,17 447.792,34 | 8,4% 91,35 473.596,55 | 4,0% | 86,38 373.624,00 | 4,3% | 64,54 1.215.891,69 [12,0%| 147,51 8,0% 116,54
SUB TOTALE ENTRATE CORRENTI]  2.522.691,11 | 73,1%| 1.063,98 | 2.329.189,76 |73,8%| 739,66 | 4.223.938,00 |43,6%| 1.151,56 | 3.228.592,97 |72,9%| 857,30 | 3.693.358,19 |69,0%| 753,44 4.651.629,86 (39,3%| 848,37 | 4.829.638,03 (56,1% | 834,28 6.828.092,12 |67,4% | 828,35 61,9% | 884,62
04 |ENTRATE IN CONTO CAPITALE 529.628,23 [15,3% | 223,38 444.678,42 [14,1% | 141,21 | 1.208.514,27 [12,5% | 329,47 735.218,18 [16,6% | 195,23 | 1.189.960,86 (22,2%| 242,75 1.363.832,00 [11,5% | 248,74 | 1.209.342,36 |14,0% | 208,90 2.249.725,91 |22,2% | 272,93 16,1% | 232,83
ENTRATE DA RIDUZIONE DI
05 ATTIVITA' FINANZIARIE - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 0,0% 0,00
06 |ACCENSIONE PRESTITI 30.200,00 | 0,9% 12,74 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 758.469,70 | 6,4% | 138,33 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 0,9% 18,88
ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO
07 TESORIERE/CASSIERE - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 3.593.499,67 |37,1%| 979,69 - 0,0% 0,00 - 0,0% 0,00 4.509.678,16 |38,1% | 822,48 | 2.000.000,00 |23,2%| 345,48 - 0,0% 0,00 12,3% | 268,46
ENTRATE PER CONTO TERZI E
09 PARTITE DI GIRO 370.183,99 (10,7% | 156,13 383.722,33 [12,2%| 121,86 661.788,94 | 6,8% | 180,42 463.197,91 |10,5% | 122,99 465.743,98 | 8,7% 95,01 556.848,11 | 4,7% | 101,56 571.808,70 | 6,6% | 98,78 1.053.319,90 (10,4% | 127,78 8,8% 125,57
TOTALE ENTRATE ACC COMP| 3.452.703,33 | 100% | 1.456,22 ] 3.157.590,51 | 100% | 1.002,73 | 9.687.740,88 | 100% | 2.641,15 | 4.427.009,06 | 100% | 1.175,52 ] 5.349.063,03 | 100% | 1.091,20 | 11.840.457,83 | 100% | 2.159,49 | 8.610.789,09 | 100% | 1.487,44] 10.131.137,93 | 100% | 1.229,06 100,0% | 1.530,35
Poolazione al 31.12.19 n. 2.371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243
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Funzioni analizzate da SOSE 2017:

*  Amministrazione

* Polizia Locale

* Istruzione

* Viabilita e Territorio

* Rifiuti

* Sociale e Nido

* Totale delle Funzioni sopra indicate

Distribuzione SOSE dei Comuni
in base alle dimensioni
del livello della spesa sostenuta e

del livello della quantita di servizi offerti

SOSE 2017

(Ultima rilevazione disponibile)

Dimensioni rilevate da SOSE per le funzioni analizzate:

Spesa storica: € 'ammontare effettivamente speso dal comune in un anno per l'offerta
dei servizi ai cittadini al netto della contribuzione degli utenti e degli interessi passivi.
Spesa standard: misura il fabbisogno finanziario di un ente in base alle caratteristiche
territoriali, agli aspetti socio-demografici della popolazione residente e ai servizi offerti.
Livello dei servizi erogati: misura con un punteggio da 0 a 10 la quantita dei servizi
offerti da un Comune rispetto alla media dei Comuni della stessa fascia di popolazione,
sino a 5 i servizi sono inferiore alla media, dal 6 in poi sono superiori alla media.

Livello della spesa: misura con un punteggio da 0 a 10 la quantita di spesa di un
Comune rispetto alla spesa standard, sino a 5 la spesa e inferiore alla spesa standard,
dal 6 in poi e superiore alla spesa standard.
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SOSE 2017 - AMMINISTRAZIONE

Consuntivo 2017 CA“:ZT-LO CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO

AMMINISTRAZIONE

Popolazione al 31.12.17 2.375 3.245 3.742 3.893 5.013 5.577 5.965 8.363

Spesa storica € 466.799 356.536 507.310 517.463 643.102 1.075.715 709.293 989.714

Spesa standard € 487.567 447.478 605.245 532.783 740.466 863.406 870.039 | 1.319.434

Differenza in € -20.768 -90.942 -97.935 -15.320 -97.364 212.309 -160.746 -329.720

Differenza % -4,26% -20,32% -16,18% -2,88% -13,15% 24,59% -18,48% -24,99% -9,46%

Spesa storica per ab. € 196,55 109,87 135,57 132,92 128,29 192,88 118,91 118,34 141,67

Spesa standard per ab. € 205,29 137,90 161,74 136,86 147,71 154,82 145,86 157,77 155,99

Livello di spesa (0-10) 5 3 3 5 4 8 3 2 4,13

Livello dei servizi (0-10) 9 5 9 6 2 5 4 4 5,50
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ANALISI DELLE PERFORMANCE (SOSE 2017)
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SOSE 2017 — POLIZIA LOCALE

Consuntivo 2017 CA“::)JT-LO CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO

POLIZIA LOCALE

Popolazione al 31.12.17 2.375 3.245 3.742 3.893 5.013 5.577 5.965 8.363

Spesa storica € 58.363 96.262 87.948 93.337 159.177 196.996 132.477 247.316

Spesa standard € 93.333 88.737 126.204 122.517 205.611 212.682 194.732 268.452

Differenza in € -34.970 7.525 -38.256 -29.180 -46.434 -15.686 -62.255 -21.136

Differenza % -37,47% 8,48% -30,31% -23,82% -22,58% -7,38% -31,97% -7,87% -19,11%

Spesa storica per ab. € 24,57 29,66 23,50 23,98 31,75 35,32 22,21 29,57 27,57

Spesa standard per ab. € 39,30 27,35 33,73 31,47 41,02 38,14 32,65 32,10 34,47

Livello di spesa (0-10) 3 6 3 4 4 5 3 5 4,13

Livello dei servizi (0-10) 4 1 6 3 4 3 2 2 3,13




ANALISI DELLE PERFORMANCE (SOSE 2017)
POLIZIA LOCALE
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SOSE 2017 - ISTRUZIONE

Consuntivo 2017 CAI\:LPJT-LO CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI | MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO

ISTRUZIONE

Popolazione al 31.12.17 2.375 3.245 3.742 3.893 5.013 5.577 5.965 8.363

Spesa storica € 354.952 113.336 376.979 204.710 330.843 181.310 454.745 521.456

Spesa standard € 204.583 190.221 324.756 231.190 345.659 262.113 496.491 592.294

Differenza in € 150.369 -76.885 52.223 -26.480 -14.816 -80.803 -41.746 -70.838

Differenza % 73,50% -40,42% 16,08% -11,45% -4,29% -30,83% -8,41% -11,96% -2,22%

Spesa storica per ab. € 149,45 34,93 100,74 52,58 66,00 32,51 76,24 62,35 71,85

Spesa standard per ab. € 86,14 58,62 86,79 59,39 68,95 47,00 83,23 70,82 70,12

Livello di spesa (0-10) 10 2 7 5 5 3 5 5 5,25

Livello dei servizi (0-10) 6 2 8 2 6 3 10 6 5,38




ANALISI DELLE PERFORMANCE (SOSE 2017)
ISTRUZIONE
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SOSE 2017 — VIABILITA E TERRITORIO

Consuntivo 2017 CAI\:ZT.LLO CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO

VIABILITA' E TERRITORIO

Popolazione al 31.12.17 2.375 3.245 3.742 3.893 5.013 5.577 5.965 8.363

Spesa storica € 345.315 470.121 502.202 511.947 298.737 474.616 368.208 776.726

Spesa standard € 295.092 275.117 430.394 375.485 495.004 533.856 607.659 807.539

Differenza in € 50.223 195.004 71.808 136.462 -196.267 -59.240 -239.451 -30.813

Differenza % 17,02% 70,88% 16,68% 36,34% -39,65% -11,10% -39,41% -3,82% 5,87%

Spesa storica per ab. € 145,40 144,88 134,21 131,50 59,59 85,10 61,73 92,88 106,91

Spesa standard per ab. € 124,25 84,78 115,02 96,45 98,74 95,72 101,87 96,56 101,67

Livello di spesa (0-10) 7 10 7 9 2 5 2 5 5,88

Livello dei servizi (0-10) 7 4 2 8 4 3 4 8 5,00




ANALISI DELLE PERFORMANCE (SOSE 2017)
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SOSE 2017 - RIFIUTI

Consuntivo 2017 CA“:EI:.LLO CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO

RIFIUTI

Popolazione al 31.12.17 2.375 3.245 3.742 3.893 5.013 5.577 5.965 8.363

Spesa storica € 307.003 465.074 622.958 622.309 722.863 955.486 944.000 | 1.442.134

Spesa standard € 606.803 600.924 622.057 522.744 768.787 803.955 854.589 | 1.974.419

Differenza in € -299.800 -135.850 901 99.565 -45.924 151.531 89.411 -532.285

Differenza % -49,41% -22,61% 0,14% 19,05% -5,97% 18,85% 10,46% -26,96% -7,06%

Spesa storica per ab. € 129,26 143,32 166,48 159,85 144,20 171,33 158,26 172,44 155,64

Spesa standard per ab. € 255,50 185,18 166,24 134,28 153,36 144,16 143,27 236,09 177,26

Livello di spesa (0-10) 1 2 6 8 5 8 7 2 4,88

Livello dei servizi (0-10) 5 2 5 5 2 3 6 5 4,13




ANALISI DELLE PERFORMANCE (SOSE 2017)
RIFIUTI
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SOSE 2017 - SOCIALE E NIDO

Consuntivo 2017 CA“QST-LO CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO

SOCIALE E NIDO

Popolazione al 31.12.17 2.375 3.245 3.742 3.893 5.013 5.577 5.965 8.363

Spesa storica € 27.281 330.600 293.012 138.216 177.920 242.015 316.539 387.655

Spesa standard € 320.629 329.400 549.892 460.671 479.064 673.961 631.534 798.084

Differenza in € -293.348 1.200 -256.880 -322.455 -301.144 -431.946 -314.995 -410.429

Differenza % -91,49% 0,36% -46,71% -70,00% -62,86% -64,09% -49,88% -51,43% -54,51%

Spesa storica per ab. € 11,49 101,88 78,30 35,50 35,49 43,40 53,07 46,35 50,69

Spesa standard per ab. € 135,00 101,51 146,95 118,33 95,56 120,85 105,87 95,43 114,94

Livello di spesa (0-10) 1 6 3 2 2 2 3 3 2,75

Livello dei servizi (0-10) 10 9 9 8 2 9 2 4 6,63
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ANALISI DELLE PERFORMANCE (SOSE 2017)
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(Amministrazione - Polizia Locale — Istruzione - Viabilita e Territorio — Rifiuti - Sociale e Nido)

SOSE 2017 — TOTALE FUNZIONI

CAMPELLO

Consuntivo 2017 SUL CASTEL MASSA GIANO BEVAGNA | MONTEFALCO GUALDO TREVI Media
CLITUNNO RITALDI | MARTANA | DELL'UMBRIA CATTANEO

TOTALE FUNZIONI

Popolazione al 31.12.17 2.375 3.245 3.742 3.893 5.013 5.577 5.965 8.363

Spesa storica € 1.559.714 | 1.831.929 [ 2.390.409 2.087.982 | 2.332.642 3.126.137 | 2.925.263 | 4.364.999

Spesa standard € 2.033.795 | 1.940.404 | 2.690.835 2.245.302 | 3.031.056 3.341.624 | 3.656.278 | 5.777.986

Differenza in € -474.081 -108.475 -300.426 -157.320 -698.414 -215.487 -731.015 | -1.412.987

Differenza % -23,31% -5,59% -11,16% -7,01% -23,04% -6,45% -19,99% -24,45% -15,13%

Spesa storica per ab. € 656,72 564,54 638,81 536,34 465,32 560,54 490,40 521,94 554,33

Spesa standard per ab. € 856,33 597,97 719,09 576,75 604,64 599,18 612,96 690,90 657,23

Livello di spesa (0-10) 2 5 4 5 2 5 2 2 3,38

Livello dei servizi (0-10) 9 5 9 6 2 5 4 4 5,50
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RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2019

2019 CAMPELLO CASTEL MASSA GIANO GUALDO % MEDIA
SUL % % % , % BEVAGNA % MONTEFALCO % % TREVI % °
RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO MEDIA | PER AB
CLITUNNO
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
Fondo di cassa al 1 gennaio 314.493,65| 51,1% | 1.600.345,03|205,9% 0,00| 0,0% 947.416,00( 52,1% | 1.528.310,20| 55,2% 0,00 0,0% 678.442,82| 41,3% | 1.949.779,06| 42,2% 56,0%
Riscossioni:
Residui 895.594,20 279.420,98 1.504.803,63 958.917,34 719.446,16 1.368.429,73 837.792,44 2.828.674,00
Competenza] 2.339.955,00 2.907.275,81 7.751.833,18 3.551.886,39 4.712.967,32 10.160.113,42 7.172.144,46 7.335.707,75
Totale] 3.235.549,20 3.186.696,79 9.256.636,81 4.510.803,73 5.432.413,48 11.528.543,15 8.009.936,90 10.164.381,75
Pagamenti:
Residui| -941.785,26 -540.653,69 -1.254.247,65 -797.068,23 -1.037.974,89 -2.363.874,71 -1.429.994,97 -2.514.944,43
Competenza | -2.362.005,70 -3.209.271,88 -7.863.965,28 -3.288.935,58 -3.173.695,50 -9.164.668,44 -6.375.389,76 -7.113.089,75
Totale] -3.303.790,96 -3.749.925,57 -9.118.212,93 -4.086.003,81 -4.211.670,39 -11.528.543,15 -7.805.384,73 -9.628.034,18
Saldo Riscossioni/Pagamenti -68.241,76( -11,1% -563.228,78| -72,5% 138.423,88| 5,2% 424.799,92( 23,4% | 1.220.743,09| 44,1% 0,00/ 0,0% 204.552,17| 12,4% 536.347,57( 11,6% 1,6%
Fondo di cassa al 31 dicembre 246.251,89 1.037.116,25 138.423,88 1.372.215,92 2.749.053,29 0,00 882.994,99 2.486.126,63
Residui attivi:
Residui| 2.667.156,15 316.827,18 2.880.810,14 1.484.253,56 1.380.697,58 4.690.945,61 1.612.155,91 6.048.088,51
Competenza] 1.112.748,33 250.314,70 1.935.907,70 875.122,67 636.095,71 1.680.344,41 1.438.644,63 2.795.430,18
Totale| 3.779.904,48 567.141,88 4.816.717,84 2.359.376,23 2.016.793,29 6.371.290,02 3.050.800,54 8.843.518,69
Residui passivi:
Residui| -914.963,62 -67.996,95 -365.001,68 -265.478,15 -729.243,01 -1.984.405,50 -94.074,03 -1.864.454,35
Competenza | -1.299.369,15 -472.875,77 -778.517,77 -1.003.401,65 -1.014.920,69 -3.070.548,14 -2.101.870,43 -2.816.264,62
Totale| -2.214.332,77 -540.872,72 -1.143.519,45 -1.268.879,80 -1.744.163,70 -5.054.953,64 -2.195.944,46 -4.680.718,97
Saldo Residui attivi/Residui passivi| 1.565.571,71| 254,2% 26.269,16| 3,4% | 3.673.198,39|138,3%| 1.090.496,43| 60,0% 272.629,59( 9,8% 1.316.336,38| 288,4% 854.856,08| 52,0% | 4.162.799,72( 90,0% 112,0%
Fondo Pluriennale Vincolato:
per spese correnti -38.195,68 -28.185,85 -46.618,23 -53.890,05 -95.371,95 -90.585,70 -17.378,29 -162.408,88
per spese in conto capitale | -1.157.733,84 -257.842,58 -1.109.939,47 -590.458,47 -157.302,34 -769.349,22 -76.696,87 -1.861.836,54
Totale] -1.195.929,52|-194,2%| -286.028,43|-36,8% | -1.156.557,70( -43,6% -644.348,52( -35,4% -252.674,29| -9,1% -859.934,92(-188,4% -94.075,16| -5,7% | -2.024.245,42| -43,8% -69,6%
Risultato di amministrazione 615.894,08| 100,0% 777.356,98(100,0%| 2.655.064,57|100,0%| 1.818.363,83|100,0%| 2.769.008,59|100,0% 456.401,46| 100,0% | 1.643.775,91(100,0%| 4.624.680,93|100,0% 100,0%
Poolazione al 31.12.19 n. 2.371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243
Fondo di cassa al 31 dicembre per ab 103,86 329,35 37,74 364,37 560,80 0,00 152,53 301,60 231,28
Risultato di amministrazione per ab 259,76 246,86 723,85 482,84 564,87 83,24 283,95 561,04 400,80




COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2019

2019 CAMPELLO
CASTEL MASSA GIANO GUALDO % | MEDIA
suL % % % , % | BEVAGNA | % |MONTEFALCO| % % TREVI %
CLTUNNG RITALDI MARTANA DELL'UMBRIA CATTANEO MEDIA | PER AB
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE
Risultato di amministrazione 615.894,08| 100,0% | 777.356,98( 100,0% [ 2.655.064,57| 100,0% | 1.818.363,83]100,0% [ 2.769.008,59| 100,0% [ 456.401,46| 100,0% [ 1.643.775,91|100,0% [ 4.624.680,93| 100,0% 100%
di cui
Parte accantonata:
Fondo crediti di dubbia esigibilita| 522.642,04 271.670,89 2.226.385,47 1.108.689,98 870.413,48 3.967.837,98 1.176.255,52 3.950.140,50
Fondo anticipazioni di liquidita - - 480.336,54 -
Fondo perdite societa partecipate - - - - - - - -
Fondo contenzioso| 16.458,00 65.000,00 - 72.140,39 380.000,00 17.652,11 17.378,29 174.903,00
Altri accantonamenti|  7.800,00 - 14.140,58 7.527,73 233.826,28 - 18.870,00 37.050,00
| |
otale . ) ,8% . R ,3% . . R ,4% . . ) ,4% . . , ,6% . . R ,5% . . R ,8% . . ) ,0% o
Totale| 546.900,04| 88,8% | 336.670,89| 43,3% [ 2.240.526,05| 84,4% || 1.188.358,10| 65,4% [ 1.484.239,76| 53,6% | 4.465.826,63| 978,5% [ 1.212.503,81| 73,8% | 4.162.093,50| 90,0% 185%
Parte vincolata:
da leggi e dai principi contabili| ~ 1.323,10 173.171,72 328.987,80 69.768,09 25.676,68 ; 93.241,94 39.245,00
da trasferimenti| 6.721,50 30.115,08 196.362,34 229.008,91 911.782,88 61.343,68 ; 135.623,33
dalla contrazione di mutui - - 29.849,05 26.563,48 - 154.950,90 - -
da vincoli attribuiti dall'Ente | 21.767,50 - - 69.300,53 - - - 98.365,81
da altri vincoli - - - - - - - -
1 1
Totale] 29.812,10] 4,8% [ 203.286,80| 26,2% || 555.199,19| 20,9% || 394.641,01| 21,7% [ 937.459,56| 33,9% [ 216.294,58| 47,4% | 93.241,94| 57% [ 273.234,14| 5,9% 21%
Parte destinata agli investimenti 16.429,90| 2,7% - | 0,0% 92.022,20| 3,5% 58.339,42| 3,2% | 173.603,69| 6,3% ; 0,0% | 164.829,28 10,0% | 45.000,00] 1,0% 3%
Risultato di amministrazione disponibile 22.752,04] 3,7% | 237.399,29] 30,5% | -232.682,87] -8,8% | 177.025,30] 9,7% | 173.705,58 6,3% | -4.225.719,75/.925,9%| 173.200,88] 10,5% | 144.353,29] 3.1% ~109%
Poolazione al 31.12.19n] 2371 3.149 3.668 3.766 4.902 5.483 5.789 8.243
Risultato di amministrazione disponibile per ab. 9,60 75,39 -63,44 47,01 35,44 -770,69 29,92 17,51 -77,41




